HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị điều chỉnh nội dung giám sát chuyên đề của Thường trực

HĐND huyện theo Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND
huyện về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2023

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân
ngày 20 tháng 11 năm 2015.

Tại kỳ họp thứ 07, HĐND huyện khoá XII đã ban hành Nghị quyết số
21/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện về Chương
trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2023, trong đó, đã thống nhất
Thường trực HĐND huyện giám sát chuyên đề trong năm 2023 với nội dung “giám
sát việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn huyện”. Tuy nhiên,
nội dung này đã có trong Chương trình kiểm tra, giám sát của Huyện uỷ, Ban
Thường vụ Huyện uỷ năm 2023.

Xét tình hình thực tế và sự cần thiết, Thường trực Hội đồng nhân dân
huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XII xem xét, thống nhất điều
chỉnh nội dung giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND huyện theo Nghị
quyết số 21/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND huyện về Chương trình
giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2023 với nội dung như sau: “Giám
sát tình hình triển khai thực hiện các công trình, dự án thuộc kế hoạch đầu tư
công giai đoạn 2021 – 2025 của huyện Thăng Bình”.

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân
huyện xem xét, quyết định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND, UBND huyện
- Đại biểu HĐND huyện;
- CPVP, CVTH;
- Lưu: VT, HĐ.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-03-08T14:34:28+0700
	Quảng Nam

		2023-03-08T14:36:28+0700
	Quảng Nam

		2023-03-08T14:36:31+0700
	Quảng Nam

		2023-03-08T14:36:32+0700
	Quảng Nam

		2023-03-08T14:36:32+0700
	Quảng Nam